PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 4388/2022

Assunto: Providências junto às Secretarias de Infraestrutura e de Meio Ambiente visando à instalação

de lâmpadas de LED na Praça do Ipê e seu entorno, no Avareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto às Secretarias de Infraestrutura e de Meio

Ambiente visando à instalação de lâmpadas de LED na Praça do Ipê e seu entorno, no

Avareí.

É necessária a substituição das lâmpadas antigas por novas lâmpadas de

LED na praça e no seu entorno, tal medida tende a colaborar com a segurança das

crianças e demais usuários que costumam usar o local, garantindo-lhes o direito ao lazer

sem riscos de se machucarem.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de junho de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado